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Nowy Jork, lata 40. XX wieku. Manipulant i oszust (Co-
oper) łączy siły z równie przebiegłą psychiatrą (Blan-
chett), z którą planuje wykorzystać naiwność nowojor-
skich elit. Przekonuje się jednak, że jego wspólniczka 
zbrodni może być również jego najgroźniejszym prze-
ciwnikiem. „Zaułek koszmarów”, oparty na powieści Wil-
liama Lindsaya Greshama, wyreżyserował del Toro przy 
współpracy scenarzystki Kim Morgan.
„Zaułek koszmarów”, reż. Guillermo del Toro, 
Galapagos. Premiera DVD: 15.06.2022.

DVD

Ceniona pisarka Marianne Winkler (Juliette 
Binoche) swoją najnowszą książkę planu-
je poświęcić sytuacji społecznej na północy 
Francji, która jest następstwem globalnego 
kryzysu ekonomicznego. Chcąc poznać pro-
blem od podszewki, kobieta udaje się do por-
towego Caen, gdzie incognito zatrudnia się 
jako sprzątaczka.  
Im bardziej zagłębia się w świat ciężkiej, sła-
bo płatnej pracy, tym więcej dowiaduje się o 
życiu ludzi, którzy imając się różnych tymcza-
sowych zajęć, desperacko próbują związać 
koniec z końcem. Niepewność zatrudnienia, 
brak ubezpieczenia i lęk przed tym, co przy-

niesie jutro, to tylko niektóre z problemów, jakim musi stawić czoła spora 
grupa francuskich obywateli, o których system najwyraźniej zapomniał. 
Marianne będzie musiała się także zmierzyć z pytaniem o etykę własnej 
pracy, zwłaszcza że jedna z kobiet, z którą nawiązuje bliższe relacje, za-
czyna coś podejrzewać.
„Między dwoma światami”, reż. Emmanuel Carrère, Aurora 
Films. Premiera kinowa: 10.06.2022.

Judith prowadzi tajemnicze, podwójne życie. W Szwajcarii mieszka z Abdelem, z którym wychowuje małą 
córeczkę; we Francji jest związana z Melvilem, z którym ma dwóch starszych synów.
Dwa różne światy, które Judith zbudowała na tajemnicach, kłamstwach i ciągłych podróżach, powoli wymy-
kają się spod kontroli. Ta misterna układanka, w której nawet na pytanie o imię nie ma prostej odpowiedzi, 
zaczyna się sypać. Ale Judith, nie zważając na nic, decyduje się dalej brnąć w tę niebezpieczną grę. Do 
czego jest w stanie się posunąć, żeby zachować dwa odrębne życia?
„Sekret Madeleine Collins” to utkany z hitchcockowskich motywów dramat, który stopniowo, wywołując 
dreszcz emocji, zatapia widza w tajemnicach ludzkiej natury. Film – swoją mistrzowsko rozwijającą się i 
zaskakującą niespodziewanymi zwrotami historią – zachwycił widzów i krytyków festiwalu w Wenecji.
„Sekret Madeleine Collins”, reż. Antoine Barraud, Best Film. Premiera kinowa: 17.06.2022.
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Życie Vincenzo kręci 
się wokół miłości do 
książek oraz dotkniętej 
niepełnosprawnością 
córki Albertyny. Męż-
czyzna jest zgorzk-
niały, melancholijny 
i uważa, że już nic 
dobrego w życiu go 
nie spotka. Pewnego 
dnia do jego księgarni 
wpada Yolande. To ży-
wiołowa, ekscentrycz-
na, zabawna i piękna 

kobieta. Oczarowany jej życiową energią Vincenzo 
znów zaczyna odczuwać emocje, o których istnieniu 
już dawno zapomniał, odkrywając na nowo uroki 
życia.
„Księgarnia w Paryżu”, reż. Sergio Ca-
stellitto, Aurora Films. Premiera kinowa: 
10.06.2022.

Lily i Charlie rozstali się po dwudziestu sześciu latach małżeństwa. Teraz, 
gdy ich rozwód ma nastąpić za kilka miesięcy, Lily, razem ze swoim no-
wym partnerem, niezawodnym Joe, postanawia zebrać całą rodzinę na 
ostatni weekend w Land’s End, ich starym letnim domu nad morzem. Lily 
musi przekazać Charliemu, swojej córce Poll i synowi Thomasowi kilka 
wieści — wieści, którymi nie będą zachwyceni.
Ale gdy rodzina udaje się do Land’s End ze swoimi nowymi partnerami, 
pieczołowicie ułożone plany Lily stają się zagrożone.
Podczas gdy znacznie młodsza dziewczyna Charliego, Chloe, strzeże wła-
snego sekretu, córka Lili, Poll wydaje się sabotować swój pozornie do-
skonały związek, a Thomas zmaga się z decyzją, która może potencjalnie 
rozbić jego rodzinę.
A pośród tego dramatu wszyscy zapominają, że w ten weekend akurat 
wypada również rocznica ślubu Lily i Charliego...

Czy wszystkie pary przetrwają weekend i pozostaną razem?
„Rocznica”,  Roisin Meaney, Wydawnictwo Słowne. Premiera: 22.06.2022.

Twórcy serii „Bella i Sebastian” przedstawiają cudowną 
opowieść, inspirowaną prawdziwą historią.
Ośmioletnia Wiki, wraz z tatą, przeprowadza się do małego 
miasteczka w górach. Choć nowe miejsce jest pełne uro-
ku, Wiki tęskni za dawnym życiem. Pewnego dnia dziew-
czynka dostaje od sąsiada niezwykły prezent – małego, 
cudownego szczeniaka. W tajemnicy przed tatą zabiera go 
do domu. Tak zaczyna się historia niezwykłej przyjaźni z 
wyjątkowym zwierzęciem. Kiedy dziewczynka dowiaduje 
się, że jej przyjaciel na czterech łapach to nie jest zwykły 
psiak, a wilcze szczenię, i że nie będzie mogła go zatrzy-
mać, Wiki za nic w świecie nie chce się z tym pogodzić. Jak 
w obliczu tego niespodziewanego odkrycia potoczą się ich 
dalsze losy?

Pełna czułości opowieść dla całej rodziny o dziewczynce, która wychowuje wilcze szcze-
nię, i wrażliwości na naturę, która – choć dzika – jest zarazem krucha.
„Wiki i jej sekret”, reż. Denis Imbert,  Best Film. Premiera DVD: 10.06.2022.

Co by się stało, gdybyśmy 
poprosili Boga o pomoc,  
a Bóg rzeczywiście by się 
pojawił?
W najnowszej powieści  
Mitcha Alboma grupa roz-
bitków wyciąga z morza 
nieznajomego, który twier-
dzi, że jest Bogiem, i mówi, 
że może ich uratować tylko 
wtedy, gdy wszyscy w niego 
uwierzą.
Dziesięć osób na tratwie ra-
tunkowej walczy o przetrwa-
nie na otwartym morzu po 
katastrofie jachtu. Brakuje 
im wody, jedzenia, a przede 
wszystkim nadziei, kiedy 
dostrzegają unoszącego się 
na falach mężczyznę. „Dzię-
ki Bogu, znaleźliśmy cię” 
— mówi jeden z rozbitków. 
„To ja jestem Bogiem” — 
odpowiada nieznajomy. Tak 
zaczyna się najnowsza po-
wieść Mitcha Alboma, autora 
bestsellera Pięć osób, które 
spotykamy w niebie.
Czy ten dziwny cichy czło-
wiek rzeczywiście jest tym, 
za kogo się podaje? Co spo-
wodowało eksplozję jach-
tu? Czy rozbitkowie tak na-
prawdę trafili już do nieba, 
czy wręcz przeciwnie – są 
w piekle? Odpowiedzi na te 
pytania stara się znaleźć Jar-
ty LeFleur, główny inspektor 
wyspy Montserrat, na której 
rok później znaleziono pustą 
tratwę i notatnik jednego  
z rozbitków opisujący tę nie-
samowitą historię.
Ta pełna nadziei i wiary 
opowieść zmusza do zasta-
nowienia się nad naszymi 
najgłębszymi przekonaniami 
i pokazuje, że odpowiedzi 
na nasze modlitwy można 
znaleźć tam, gdzie ich się 
najmniej spodziewamy.
„Nieznajomy na tra-
twie”, Mitch Albom, Wy-
dawnictwo Zysk i S-ka. 
Premiera: 30.06.2022.

Zadziorna i pełna humoru opowieść o tym, że kto się czubi, ten się lubi.
Flora i Bartek, małżonkowie. On do bólu praktyczny, nieskory do zmian, 
mało romantyczny osobnik o ironicznym poczuciu humoru. Ona – niezdar-
na marzycielka pragnąca w związku odrobiny czułości. Lecz nie z nim takie 
numery. Musiałby się stać kimś innym. A co, jeśli ona, przy użyciu skry-
wanych przed nim umiejętności, może wyczarować nową, lepszą wersję 
męża? I przy
okazji spełnić inne wielkie marzenie.
Flora ma szansę się przekonać, jaki wpływ na małżeństwo mają domysły 
i pragnienia. A wszystko to w asyście przyjaciół, których śmiało można 
nazwać galerią osobliwości… To znaczy osobowości.
„Ratunku! Wymyśliłam męża”, Katarzyna Kowalewska,  
Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 07.06.2022.

Każdemu w życiu trafia się punkt zwrotny, nawet jeśli jest niepoprawnym 
uwodzicielem…
Dla Michaela Stirlinga, najbardziej osławionego londyńskiego hulaki, tym 
punktem była chwila, kiedy pierwszy raz jego oczy ujrzały Francescę  
Bridgerton. Po wieloletnim uganianiu się za kobietami i sprytnych uśmiesz-
kach, jakim reagował na kobiety uganiające się za nim, po tym, jak po-
zwalał się złapać, ale nigdy nie angażował serca w związki, Michael rzucił 
jedno spojrzenie
na Francescę Bridgerton… i zakochał się tak gwałtownie i głęboko, że tylko 
cudem zachował równowagę. Jednak na jego nieszczęście Francesca mia-
ła być panną Bridgerton jeszcze tylko przez trzydzieści sześć godzin, gdyż 
poznali się na kolacji dla uczczenia jej ślubu z jego kuzynem, który miał 
wkrótce nastąpić.
Jednak to przeszłość. . . Teraz Michael jest księciem, a Francesca jest wol-

na, tyle że wciąż uważa go jedynie za drogiego przyjaciela i powiernika. 
Michael nie śmie wyznać jej miłości, aż do pewnej niebezpiecznej nocy, kiedy Francesca niewinnie pada 
mu w ramiona, a namiętność okazuje się silniejsza, niż najgorszy możliwy sekret. 
„Grzesznik nawrócony”, Julia Quinn, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 07.06.2022.

Czwarty tom wiejskiej sagi inspirowanej historią rodziny autorki.
W Tynczynie następują zmiany. Pokolenie, które przyszło na świat po 
Wielkiej Wojnie, wchodzi w dorosłość.
Dziewczyny marzą o miłości. Szukają jej na wiejskich zabawach, wy-
patrują w tłumie chłopców śpieszących na odpust. Oddają swoje serca 
szybko, czasem bezmyślnie. Dobrze, jeśli później są z tego tylko plotki.
Mężczyźni myślą o polityce. Rząd, mimo wielokrotnie składanych obiet-
nic, nie zrealizował reformy rolnej. Można odnieść wrażenie, że władza 
kpi z chłopów, bo policja pilnuje, czy psy przywiązane przy budach  
i studnie pomalowane białą farbą. Trzeba głośno powiedzieć polity-
kom, co się o  tym myśli. Wybuchają strajki.
Zajęci swoimi sprawami, zbiorem plonów, które tego lata wyjątkowo 
obfite, ludzie nie widzą złowieszczych chmur, zasłaniających spokojne 
niebo.
W pierwszy wrześniowy ranek kończy się świat, który mieszkańcy  
Tynczyna znali.

Wojna zastaje Werę w szpitalu, Lenę przy dojeniu krowy, Bogusię podczas kłótni z teściową. I na-
gle to, co wydawało się tak istotne, traci na znaczeniu. Ze skrawków codzienności trzeba budować 
życie na nowo, a w wojennej rzeczywistości to bardzo trudne zadanie.
„Przeorane miedze”, Kasia Bulicz-Kasprzak, Prószyński i S-ka. Premiera: 28.06.2022.

Wciągająca historia jednego z najwięk-
szych podstępów w dziejach II wojny 
światowej.
Rok 1943, II wojna światowa. Alianci 
rozpoczynają przygotowania do desan-
tu na kontynencie europejskim. Sycy-
lia ze względu na swoje strategiczne 
położenie jest idealnym celem ataku. 
Aby uniknąć zdecydowanego oporu, 
brytyjski kontrwywiad przygotowuje 
błyskotliwą operację, która ma zmylić 
Niemców i zmusić ich do koncentracji 
sił zupełnie gdzie indziej.
„Operacja Mincemeat”, reż. John 
Madden, Dasan. Premiera DVD: 
15.06.2022.
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Głęboko poruszająca  
i napisana z wdziękiem 
powieść śledzi losy koreań-
skiej rodziny na przestrzeni 
pokoleń, poczynając od 
początku XX wieku.
Sunja, dziewczyna z bied-
nej, ale dumnej rodziny, 
zachodzi w nieplanowaną 
ciążę, co może okryć jej 
bliskich hańbą. Odepchnię-
ta przez zamożnego ko-
chanka znajduje ratunek 
w ramionach młodego 
ministra, który oferuje jej 
małżeństwo i nowe życie  
w Japonii.
Tak zaczyna się wciąga-
jąca saga o wyjątkowych 
ludziach w fascynujących 
czasach. Rodzina Sunji do-
świadcza wzlotów i upad-
ków. Tęskni za ojczyzną, 
której nie zna, i stara się 
dostosować do miejsca, 
którego nie rozumie.
„Pachinko” to uniwersal-
na historia o tym, co mu-
szą poświęcić imigranci, 
by znaleźć swoje miejsce  
w świecie.
„Pachinko”, Min Jin 
Lee, Wydawnictwo 
Czarna Owca. Premie-
ra: 15.06.2022.
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Samotna mama Jess Davis jest specjalistką od analizy danych, ale musiała 
zaakceptować fakt, że nie ma matematycznej formuły na miłość i namięt-
ność. Z trudem łączy wychowywanie córki z pracą, nic więc dziwnego, że 
jej życie uczuciowe nie istnieje. Kiedy kolejna randka kończy się katastrofą, 
Jess jest gotowa się poddać i zrezygnować z wyczerpujących poszukiwań.
Nieoczekiwanie Jess dowiaduje się o istnieniu prężnej nowej firmy zajmu-
jącej się dobieraniem ludzi w pary na podstawie kodu DNA. To rozwiązanie 
ma odmienić świat randkowania i może być szansą dla Jess. Nagle bowiem 
znalezienie drugiej połówki nie wydaje się być poza jej zasięgiem…
Poprawiająca nastrój i inteligentna powieść o tym, że naszym przeznacze-
niem może okazać się ostatnia osoba, którą o to podejrzewamy.
„Wzór na miłość”, Christina Lauren, Wydawnictwo Poradnia K. 
Premiera: 15.06.2022.

Roberto Mayo to reporter, który w ciągu swojej kariery dziennikarskiej zwiedził 
wszystkie najważniejsze fronty świata. Razem z Tobiasem Hope’em – zawodo-
wo fotografem, a prywatnie przyjacielem – przeżywają przygody, których nie 
powstydziłby się sam Indiana Jones. Jako jeden z ostatnich korespondentów 
wojennych działających w starym stylu, Roberto przedstawia czytelnikowi ple-
jadę Kapuścińskich na wyginięciu, dla których „życie na krawędzi” jest dosko-
nałym opisem codzienności. W inspirowanej prawdziwymi doświadczeniami 
z placów boju powieści,  główni bohaterowie, reprezentanci znikającego po-
kolenia, stawiają na szali własne życie. Gdy nadstawiają karku i przeżywają 
miłości, ich życie prywatne rozpada się na kawałki. Ile są gotowi zapłacić za 
doświadczenia, którymi będą mogli podzielić się z całym światem? 
„Dzień, w którym umarł Kapuściński”, Ramón Lobo, Prószynski  
i S-ka. Premiera: 14.06.2022.

W Nowy Rok pieńkowskie grono 
przyjaciół z optymizmem snuje 
plany na nadchodzące miesiące. 
Miejscowa farmaceutka Olga za-
wiera znajomość z tajemniczym 
mężczyzną, a Magda od nowa 
cieszy się małżeńskim szczę-
ściem. W Nestorze rezyduje 
zrozpaczona po rozpadzie wie-
loletniego związku Ula, co bar-
dzo irytuje Alicję. Między kobie-
tami wyraźnie iskrzy, a otwarty 
konflikt wisi w powietrzu. Hotel  
Nestor przeżywa ciężkie chwile, 
ale bohaterowie nie składają 

oręża, dzielnie stawiając czoło nowej dla wszystkich pande-
micznej rzeczywistości. 
„Z miłością pod wiatr”, Izabella Frączyk, Prószyński  
i S-ka. Premiera: 07.06.2022.

Niespotykanie żywa, krnąbrna i absolut-
nie magiczna książka stworzona przez 
pewnego zabawnego jegomościa ze 
Szwecji.
Słyszałeś kiedyś o książce, która nie 
chciała być czytana?
Nie?
To dobrze.
Bo to jest właśnie taka książka. Książka, 
która jest w stanie zrobić wszystko, co  
w jej mocy, żeby zostawiono ją w spo-
koju. Narazi cię na wszelkiego rodzaju 

psoty: podmieni słowa, zamknie się, 
może się pojawić krokodyl!
Strzeż się więc i nie sięgaj po tę książkę. Nie jesteś na nią gotowy.
A może jesteś?
„Książka, która nie chciała być czytana”, David Sundin,  
Wydawnictwo Zysk i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Wszyscy w taki czy inny sposób współpracujemy z ludźmi; każdy z nas nie-
mal nieustannie ma do czynienia z innymi. Dlatego warto sięgnąć po korzy-
ści ukryte w lekcjach tego niezwykle praktycznego poradnika. Autorzy książki  
„Inteligencja interpersonalna. Jak utrzymywać mądre relacje z innymi” odkry-
wają tajniki ośmiu podstawowych umiejętności, składających się na inteligen-
cję interpersonalną, oraz proponują skuteczne działania, pomocne w radzeniu 
sobie we wszelkiego typu kontaktach międzyludzkich – z szefem, współpra-
cownikami, współmałżonkiem, krewnymi i przyjaciółmi.
Dr Mel Silberman i dr Freda Hansburg przedstawiają realistyczny, czterostop-
niowy plan samodoskonalenia. Podają sposoby dokonania samooceny pod 
względem omawianych umiejętności, motywują do ich pogłębiania i rozwoju, 
podsuwają propozycje oraz zachęcają do praktykowania umiejętności na co 
dzień. Książka zawiera praktyczne przykłady, twórcze ćwiczenia i dostarcza 
narzędzi do ich wykonania. Pomoże tworzyć zdrowe relacje i więzi, porozumie-
wać się z innymi, prawidłowo odpowiadać na potrzeby otoczenia, a jednocze-

śnie proponować to, co sami mamy do zaoferowania.
„Inteligencja interpersonalna. Jak utrzymywać mądre relacje z innymi”, Mel Silberman, 
Freda Hansburg, Studio Emka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

W książce „Taniec życia” 
Magdalena Żernicka- 
Goetz, specjalizująca się  
w biologii rozwoju, pro-
wadzi nas na pierwszą 
linię frontu walki o zro-
zumienie, jak tworzy się 
życie ludzkie. Autorka 
spędziła dwie dekady na 
odkrywaniu tajemnic roz-
woju – procesu, w któ-
rym pojedyncza zapłod-
niona komórka jajowa 
staje się skomplikowaną 
istotą ludzką, liczącą bli-
sko czterdzieści bilionów 
komórek. Praca Żernic-
kiej-Goetz ma zarazem 
aspekty praktyczne – pro-
wadzone przez nią prze-
łomowe eksperymenty  
z użyciem zarodków my-
sich i ludzkich oraz sztucz-
nie stworzonych modeli 
zarodków dają nadzieję, 
że więcej kobiet będzie 
mogło donosić żywą cią-
żę. Książka Taniec życia 
opowiadająca o rubieżach 
dzisiejszej nauki, stano-
wi rewelacyjną relację  
o tym, jaka przyszłość 
czeka samo życie..
„Taniec życia. Jak 
stajemy się ludź-
mi”, Magdalena Żer-
nicka-Goetz, Roger  
Highfield, Prószyn-
ski i S-ka. Premiera: 
07.06.2022.

Na pograniczu ukraińsko-polskim życie toczy się wolnym, niespotykanym 
gdzie indziej rytmem. Odwiedzając wioski i miasteczka, zaglądając do miejsc 
niegdyś zasiedlonych, a dziś pochłoniętych przez przyrodę, można odnieść 
wrażenie, że czas się zatrzymał. Ten mikroświat, przecięty dzisiaj granicznymi 
drutami, podzielony na dwa państwa, przed laty funkcjonował jako jeden or-
ganizm, nasycony mieszanką języków, smaków i zapachów. Wszystkie uleciały 
wraz z wojenną zawieruchą. 
To nie jest ckliwa opowieść o bezpowrotnie utraconej krainie. Autor przemie-
rza opisywany region w poszukiwaniu dawnego i w zrozumieniu obecnego. 
Rozmawia z Ukraińcami i Polakami, zadaje pytania o przeszłość i teraźniej-
szość. Przelewa na karty książki relacje wypełnione bólem i niewiarą, radością 
i nadzieją. Zapuszcza się raz na ukraińską, raz na polską stronę przygranicza, 
gdzie krok po kroku, z reporterską precyzją, odnajduje zapomniane bądź głę-
boko ukryte – fizycznie i w ludzkiej pamięci. 
Wielowątkowy przekaz ukazuje codzienność fragmentu II Rzeczypospolitej, 

terror sowiecko-niemiecki, wynikłe z niego etniczne dramaty oraz przetasowania terytorialne. Ale jest też  
w tym reportażu sugestywne „tu i teraz” – XXI wiek w enklawie Karpat, w podzielonych granicą Bieszczadach.  
„Tak blisko, tak daleko. Bieszczady po drugiej stronie granicy”, Krzysztof Potaczała,  
Prószyński i S-ka. Premiera: 14.06.2022.

Zosia i Franek po raz pierwszy przyjeżdżają z rodzicami do Zakopanego. Dziewczynka ma dopiero siedem 
lat, ale wie, czego chce i jak postawić na swoim. Jej starszy o trzy lata brat jest bardziej nieśmiały. Ferie  
w Tatrach to dla nich wszystkich niezła lekcja. Los chce, że wynajmują pokoje w rodzinie ratowników TOPR-
-u. Gospodarz, pan Stanisław Gąsienica, jest już na emeryturze. Jego syn, Jędrzej, aktywnie działa w Pogo-
towiu. A wnuk, jedenastoletni Jaś, pójdzie pewnie kiedyś w ich ślady.
Rodzina z Warszawy niewiele wie o górach. Jednak jedenaście dni z ratownikami wiele zmieni. „Mieszczuchy” 
nauczą się na własnych błędach, jak bezpiecznie zdobywać Tatry, poznają prawdziwe akcje TOPR-u i historię 
Pogotowia. Dowiedzą się, co to są lawiny, dlaczego zimą, idąc w góry, warto mieć ze sobą detektor, sondę 
i... łopatkę. Jak pracują psy lawinowe. Jak chodzić po górach, żeby się nie męczyć. 
W tej książce znajdziecie niewiarygodne, zaskakujące, czasami smutne, lecz częściej dobrze kończące się  
historie, które – uwaga! – zdarzyły się naprawdę. Także te o niedźwiedziach, świstakach, kłusownikach  
i Janie Krzeptowskim Sabale, który potrafił oczarować swoimi opowieściami nawet wielkich pisarzy. 
Książkę wzbogacają zdjęcia, również z akcji ratowniczych, i krótkie filmy o TOPR-ze, do których odsyłają 
specjalne kody. 

„TOPR. Tatrzańska przygoda Zosi i Franka”, Beata Sabała-Zielińska, Prószynski i S-ka. Premiera: 14.06.2022.

Jeden pocałunek trwa chwilę. Tysiąc pocałunków może wypełnić całe życie.
Chłopak i dziewczyna. Wielka miłość, która miała przetrwać na zawsze.  
A przynajmniej tak zakładali.
Kiedy Rune wraca z rodzinnej Norwegii do sennego miasteczka Blossom 
Grove w stanie Georgia, gdzie jako dziecko przyjaźnił się z Poppy, myśli tylko 
o jednym. Dlaczego dziewczyna, która była drugą połową jego duszy i przy-
sięgała czekać na jego powrót, odcięła się od niego bez słowa wyjaśnienia?
Serce Rune’a zostało złamane, gdy Poppy przestała się do niego odzywać.
Jednak gdy odkryje prawdę, jego serce rozpadnie się na nowo.
Ten słoiczek jest dla ciebie, byś wypełniła go pocałunkami. Chowaj w nim te 
naprawdę wyjątkowe. Te, które będziesz chciała pamiętać.
„Tysiąc pocałunków”, Tillie Cole, Wydawnictwo Filia. Premiera: 
08.06.2022.

Podporządkowała swój świat tylko jemu. A on totalnie nią zawładnął.  
On – czterdziestodwuletni intrygujący nauczyciel literatury.
Nie była jedyną dziewczyną w jego życiu. Inne, już jako dorosłe kobiety, 
szukają sprawiedliwości, bo zrozumiały, że zostały skrzywdzone. Oczekują, 
że Vanessa będzie z nimi solidarna. A ona nie może tego zrobić, bo dla niej 
był dobry. Przecież to ją wybrał. Sama tego chciała. Wierzyła, że to miłość. 
Ale czy na pewno?
Zmuszona po latach do zdefiniowania na nowo dawnej relacji Vanessa mio-
ta się między przeszłością a teraźniejszością. Musi zdecydować: czy był to 
związek, czy została wykorzystana? Czy była to erotyczna fascynacja czy 
niezdrowy popęd? I czy była gotowa na taką relację, mając piętnaście lat?
Powieść „Moja mroczna Vanesso” zestawia pamięć i traumę dorosłej kobiety 
z podekscytowaniem nastoletniej dziewczyny – to prowokujący do myślenia 
i niemożliwy do stłumienia głos. Będziesz płakać z bezsilności i ze złością 
walić pięściami. Nie można czytać tej książki bez zaangażowania i nie można 

jej zapomnieć.
„Moja mroczna Vanesso”, Elizabeth Russell Kate, Wydawnictwo Otwarte. Premiera: 
15.06.2022.



Rok 1996. Wiktor Tilszer, młody dziennikarz, przemierza Afrykę 
wzdłuż i wszerz, przeżywając prawdopodobnie najpiękniejszą  
i jednocześnie najbardziej ryzykowną przygodę swojego życia.
Rok 2020. Marcin Tilszer, syn uznanego reportera, rusza śladami 
ojca do Ugandy, jednak nigdy nie dociera do Gulu, z którego  
25 lat wcześniej jego ojciec ledwo uszedł z życiem.
Wiktor musi porzucić dziennikarskie śledztwo, nad którym pra-
cuje jego redakcja, i ruszyć na poszukiwania syna. A w Afryce 
to, co niemożliwe okazuje się prawdopodobne, a czasem nawet 
pewne, tropy prowadzą donikąd, zaś podjęte przed laty decyzje 
niosą za sobą nieoczekiwane konsekwencje.
„Czerwona ziemia”, Marcin Meller, Wydawnictwo W.A.B. 
JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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W małym mazurskim uzdrowisku dochodzi do pierwszego od wielu lat brutalnego morderstwa. Ofiarą jest bez-
domna kobieta, a jej śmierć zostaje powiązana z przypadkami tajemniczych zgonów, do których dochodziło  
w Młodziewicach na przestrzeni ostatnich kilku tygodni.
Lokalna komenda policji może polegać na swoim jedynym śledczym, podkomisarzu Karolu Kośnierzu. A ten, choć 
ma opinię pracoholika, nie może poszczycić się wybitnymi osiągnięciami w rozwiązywaniu spraw kryminalnych. 
Aby ratować dobre imię miasta, szczycącego się od lat najniższym poziomem przestępczości w województwie, do 
pomocy skierowany zostaje komisarz Wiktor Bogart z komendy wojewódzkiej – legendarny śledczy prowadzący 
wiele znanych spraw kryminalnych.
Co jednak, jeżeli nie da się uciec przed tym, co w nas siedzi? Nikt nie wie, że komisarz Kośnierz ma własny kodeks 
moralny: oko za oko, ząb za ząb, pobicie za pobicie. Czy nadszedł moment, w którym będzie mógł wymierzyć 
najwyższy wymiar kary? Czy sprowadzony do pomocy w śledztwie komisarz Bogart zdoła zmierzyć się nie tylko  
z mordercą, lecz także z własnymi demonami?
W zapomnianym przez Boga miasteczku zło zdaje się zawsze pełzać tuż pod powierzchnią ziemi.
„Nieco bliżej piekła”, Adam Dzierżek, Wydawnictwo Initium. Premiera: 15.06.2022.

Final Girl to dziewczyna, która jako 
jedyna zostaje przy życiu, gdy poja-
wiają się końcowe napisy w horrorze. 
Zakrwawiona bohaterka, której uda-
ło się ocalić siebie, pokonać zabójcę  
i pomścić przyjaciół. Przeżyła najgor-
sze chwile w swoim życiu, lecz co dzie-
je się z nią dalej?
Lynnette Tarkington jest właśnie taką 
jedyną ocalałą, której lata temu udało 
się przeżyć prawdziwą, a nie filmową 
masakrę. Przez ponad dekadę spoty-
kała się z pięcioma innymi ocalałymi 
dziewczynami w specjalnej grupie 

wsparcia, próbując poradzić sobie  
z traumatycznymi wspomnieniami. Gdy pewnego dnia jedna z nich 
nie przychodzi na spotkanie, Lynnette zaczyna się obawiać najgor-
szego – ktoś wie o ich grupie i jest zdeterminowany, by ponownie 
dopaść dziewczyn. Jednak tym razem mają siebie i nie poddadzą 
się bez walki.
„Final Girls. Ostatnie ocalałe”, Grady Hendrix, Wydawnic-
two Zysk i S-ka JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Daniel Podgórski stara się ułożyć życie od nowa. Otwiera małą firmę agroturystyczną i oczekuje pierwszych gości. 
Ci przyjeżdżają z nieoczekiwaną propozycją. Chcą, żeby Daniel wziął udział we wspólnym wywoływaniu duchów. 
Księżyc w pełni i szalejąca wichura tworzą doskonałą atmosferę, by spróbować. Podgórski podejrzewa, że ta pro-
pozycja ma jakiś dodatkowy, ukryty cel. Wkrótce wychodzi na jaw, że się nie mylił. Podczas seansu ginie człowiek, 
a wydarzenia zaczynają wymykać się spod kontroli.
Tymczasem matka Daniela, Maria, razem z byłą komisarz Klementyną Kopp starają się pielęgnować wspomnienia 
młodości i - jak za dawnych lat - rozbijają obóz w pobliskim lesie. Nie tylko wichura sprawia, że zaczynają się bać. 
Podejrzewają, że ktoś krąży wokół ich namiotu. Dlaczego nie ujawnia się i podrzuca szmacianą laleczkę?
W sąsiedniej wsi wichura zmusza dwie inne kobiety do nieoczekiwanego postoju. Szukają pomocy w samotnym 
gospodarstwie, jednak wygląda na to, że w dziwacznym domu stało się coś strasznego. Czy zdążą uciec, zanim 
będzie za późno?
Ile może wydarzyć się przez jedną noc? Zegar tyka. Czy da się zatrzymać zło?
„Żadanica. Lipowo. Tom 14”, Katarzyna Puzyńska, Prószynski i S-ka. Premiera: 14.06.2022.

Naomi zawsze chciała 
być matką. Jednak trzy 
lata temu opuścił ją mąż, 
zabierając ze sobą ich 
dziecko. Teraz, gdy córka 
nareszcie ją odwiedza, 
Naomi ma niepowtarzal-
ną szansę, by odbudować 
swoją rodzinę. Problem 
w tym, że zdarzył się wy-
padek, a ona uciekła się 
do kłamstwa, od którego 
nie będzie już powrotu.
Naomi zgłasza zaginięcie 
córki.
Po kilku godzinach w jej 
domu zjawia się policja,  
a na podjeździe zaczy-
nają tłoczyć się dzienni-
karze. Funkcjonariusze 
przeszukują pobliski las. 
Były mąż snuje się po 
korytarzu. A Naomi może 
tylko patrzeć z przeraże-
niem, bo od jej kłamstwa 
gorsza jest tylko prawda.
Naomi nie pamięta, co 
naprawdę się wtedy wy-
darzyło… 
„Gdy ją odnajdą”, Lia 
Middleton, Prószyń-
ski i S-ka. Premiera: 
28.06.2022.

To miały być zwykłe rodzinne wakacje, a nie mordercza walka o życie na wyjętej 
spod prawa wyspie.
Gdy Heather poślubia Toma, wdowca z dwójką dzieci, postanawia zrobić 
wszystko, by zyskać przychylność nieufnie do niej nastawionych nastolatków. 
Budowaniu rodzinnych więzi mają służyć  wspólne wakacje, ale zmęczone po-
dróżą i wyczerpane dzieciaki mają dość swojej nowej mamy. Sytuację ma ura-
tować wyjazd na Dutch Island – prywatną, tropikalną wyspę, niedostępną dla 
zwykłych turystów.
Rajska wyspa okazuje się jednak wyjętym spod prawa miejscem, zarządzanym 
przez klan O’Neillów.
Wypadek samochodowy i jedna zła decyzja powodują  lawinę dramatycznych 
zdarzeń. Kobieta  i dzieci, zdani sami na siebie, muszą uciekać przed lokalny-
mi prześladowcami, by przeżyć. Heather, córka wojskowych, musi wykorzystać 
wszystkie swoje umiejętności i siły, aby ocalić nową rodzinę.
„Wyspa”, Adrian McKinty, Wydawnictwo Agora. Premiera: 
01.06.2022.

Tuż przed swoimi osiemnastymi urodzinami znika córka zna-
nego polityka, Sara Lewicka. Jej bliscy łudzą się, że to kolejny 
wybryk dziewczyny – uciekała już nieraz, zawsze jednak da-
wała znać, że żyje. Tym razem jest inaczej, Sara z nikim się 
nie kontaktuje i ginie po niej wszelki ślad. Wszystko wskazuje 
na to, że weszła w świat seks-biznesu, a ten bezlitośnie wcią-
gnął ją w swoje tryby.
Wkrótce po zaginięciu Sary na terenie Kampinosu zostają 
znalezione zwłoki dwóch młodych kobiet. Ich ciała leżą we 
wspólnym grobie, ubrane w ascetyczne białe koszule, a na 
szyjach zmarłych połyskują święte medaliki. Choć miejsco-
wi twierdzą, że za wszystkimi nieszczęściami, jakie dzieją się  
w okolicy, stoi zemsta diabła, jest wśród nich ktoś, kto dobrze 
wie, że to nie szatan układa swoje ofiary do wiecznego snu…
Śledztwo w sprawie zabójstw rozpoczyna komisarz Górny, 

natomiast prawdę o tym, co się stało z Sarą, próbuje poznać detektyw Julia Krawiec.  
By do niej dotrzeć, będzie musiała przeniknąć do warszawskiego półświatka i znaleźć 
odpowiedź na pytanie, czy ciemne strony życia stolicy i mroczne sekrety mieszkańców 
puszczy mają ze sobą coś wspólnego.
Debiutantka to szósty tom serii kryminalnej z bezkompromisową Julią Krawiec.
„Debiutantka”, Marta Zaborowska, Wydawnictwo Czarna Owca.  Premiera: 
01.06.2022.

Providence, Rhode Island, 1986 rok.
Dwudziestodziewięcioletni Danny Ryan, robotnik portowy, kochający mąż  
i wierny przyjaciel, od czasu do czasu wykonuje usługi dla irlandzkiej mafii, 
która kontroluje większą część miasta. Danny pragnie jednak w życiu czegoś 
więcej i marzy o tym, by zacząć od nowa, gdzie indziej. 
Jednak kiedy współczesna Helena Trojańska doprowadza do wojny między 
rywalizującymi gangami, Danny zostaje wplątany w konflikt, przed którym nie 
ma ucieczki. Na jego barki spada ochrona domu, rodziny oraz przyjaciół, którzy 
są mu bliżsi niż bracia.
Klasyczne motywy lojalności, zdrady, honoru i korupcji po obu stronach prawa 
– „Miasto w ogniu” to współczesna Iliada w ujęciu Dona Winslowa. 
„Miasto w ogniu”, Don Winslow, Wydawnictwo HarperCollins. JUŻ 
W KSIĘGARNIACH.
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Minęło zaledwie kilka godzin od wstrząsających wydarzeń z „Do jutra”, a Colter 
Shaw już znalazł się w San Francisco, by podjąć się misji, którą jego ojciec 
rozpoczął lata temu. Nadszedł czas, aby odnaleźć zaginioną torbę kurierską  
z dowodami mogącymi zniszczyć korporację odpowiedzialną za setki, a nawet 
tysiące zgonów. 
Podążając za enigmatycznymi wskazówkami, Shaw zaczyna bawić się w kotka 
i myszkę z przedstawicielami firmy. Nagle jednak wydarzenia nabierają tempa: 
tylko coś, co znajduje się w torbie, może uratować rodzinę, na którą korporacja 
wydała wyrok śmierci. Podczas realizacji misji Shaw otrzymuje nieoczekiwa-
ne wsparcie od kogoś, z kim od dawna nie miał kontaktu. Razem odkrywają,  
że poszukiwany przez niego obiekt może wywołać katastrofę na ogromną skalę.
„Ostatni dowód” to pełen zwrotów akcji wyścig z czasem, by ocalić niewinnych 
ludzi od śmierci i… ukryć cenną zawartość torby, aby nie wpadła w niepowołane 
ręce.

„Ostatni dowód”, Jeffery Deaver, Prószynski i S-ka. Premiera: 14.06.2022.

Kontynuacja przygód wiedźmy  
Biwii, znanej z powieści Wiedma.
Gdy ma się moc, łatwo ulec złu…
Nad przemyskim grodem krąży 
chmara kruków. Nikogo by nie 
zaniepokoił ten widok, gdyby nie 
fakt, że ptaki te zazwyczaj latają  
w niewielkich stadach. Kruki są 
spragnione padliny i przeczuwają, 
że wkrótce będzie jej pod dostat-
kiem. Czyżby śmierć wyruszyła 
zbierać swe żniwo?
Żerca, sprawujący opiekę nad 
świątynią Swaroga, odczytuje zło-

wróżbne znaki. Nie potrafi ich jed-
nak jednoznacznie zinterpretować. Obawia się, że mieszkańcom 
pobliskiego grodu zagraża niebezpieczeństwo. I to niejedno. Za-
niepokojony szuka pomocy u Wiedmy. Mimo że cieszy się ona 
coraz większym poważaniem wśród ludzi, przeszkody, które się 
przed nią piętrzą, są potężniejsze.
„Kruki”, Monika Maciewicz, Wydawnictwo Zysk  
i S-ka. Premiera: 14.06.2022.

Audycję 
radiową 
przery-
wa tele-
fon od 
ta jem -
niczego 
c z ł o -
w ieka , 
k t ó r y 
p r zed -
s taw ia 
się jako 
Sędzia. 
J e d -

nocześnie w internecie pojawia się 
transmisja, w trakcie której mężczy-
zna w katowskim kapturze torturuje 
bliskiego współpracownika władzy. 
Przed egzekucją wyjawia wszystkie 
grzechy i przewinienia swojej ofiary.
Służby zostają postawione w stan 
najwyższej gotowości. Policja od-
najduje ciało straconego na wizji 
mężczyzny na terenie dawnego 
sierocińca sióstr hieronimek. Na 
miejsce zdarzenia wezwany zosta-
je komisarz Igor Brudny. Człowiek, 
którego już nigdy nie chciał spotkać, 
składa mu propozycję nie do odrzu-
cenia.
Brudny i Zawadzka muszą odnaleźć 
się w kompletnie obcym im świecie 
wielkiej polityki, zgniłych układów  
i tajnych służb.
„Bagno”, Przemysław Piotrow-
ski, Wydawnictwo Czarna 
Owca.  Premiera: 29.06.2022.



Wędrujemy, by odnaleźć siebie. Żeby po tragicznych chwilach poskładać strzaskaną duszę.
W odległej krainie, na brzegu nieznanego morza żyją Plemiona. Czczą Boga o Stu Twarzach i jego kociogłową córkę 
Nefem i prowadzą proste, spokojne życie. Wszystko wskazuje jednak na to, że już niedługo przyjdzie im podzielić los 
Przodków, których cywilizację zmiótł z powierzchni ziemi olbrzymi kataklizm. Jedynym ratunkiem wydaje się uciecz-
ka w głąb kontynentu, na nieznane ziemie zamieszkiwane przez obce i być może wrogie plemiona. W poszukiwaniu 
nowego miejsca do życia wyrusza wyprawa złożona ze śmiałków wskazanych przepowiednią. Być może połączenie 
na powrót dwóch zwaśnionych plemion odwróci los. Zadanie nie będzie jednak ani proste, ani bezpieczne, a na 
ścieżkach prowadzących przez góry pozostaną nie tylko ślady stóp, ale i ślady krwi. Ale w bogach nadzieja. Wszak 
oni zawsze prowadzą nas właściwą drogą, a jeśli się na niej potykamy, to o własne nogi.
„Przetaina”, Andrzej Pilipiuk, Wydawnictwo Fabryka Słów. Premiera: 15.06.2022.

Zło zawsze szuka drogi do naszych serc,  
a my nie możemy pozwolić mu się do nich 
wkraść. Nie jest to jednak takie proste…
Po bolesnej stracie Lou, Reid, Beau i Coco 
są żądni zemsty bardziej niż kiedykolwiek – 
a najbardziej pragnie jej właśnie Lou. Tylko 
to już nie jest Lou, którą wszyscy znają. 
To już ta sama dziewczyna, która podbiła 
serce honorowego chasseura. Czarownicę 
ogarnęła ciemność i tym razem potrzeba 
czegoś więcej niż miłości, by wypędzić złe 
siły.
Reid staje przed straszliwym wyborem: po-
niesieniem druzgocącej ofiary lub zgody na 
śmierć wszystkich, którzy są mu bliscy.

Dowiedz się, jak zakończy się ta historia!  
„Bogowie i potwory”,  Shelby Mahurin, Wydawnictwo  
We need YA. Premiera: 13.04.2022.

Dzieci są w stanie zrozumieć 
więcej, niż nam się wydaje. 
Po prostu dorośli nie potra-
fią wytłumaczyć pewnych 
rzeczy w prosty sposób.
Książki w serii „Myśli, Które 
Zmieniły Świat” to imponu-
jąco wydane picturebooki, 
które przybliżają dzieciom 
trudne zagadnienia i poka-
zują, jaką fascynującą przy-
godą jest nauka.
Dlaczego nie umiemy ru-
szać uszami? Ile jest praw-
dy w stwierdzeniu, że czło-
wiek pochodzi od małpy? 
Czy to możliwe, że dawniej 
koń zamiast kopyta miał 
cztery palce?
Karol Darwin zadawał 
sobie podobne pytania.  
A w poszukiwaniu odpo-
wiedzi wyruszył statkiem w 
pełną niebezpieczeństw po-
dróż dookoła świata. Jego 
odkrycia wywołały wielką 
awanturę wśród naukow-
ców. Czego takiego dowie-
dział się Darwin?
„Myśli, które zmieniły 
świat. Karol Darwin. 
O powstawaniu ga-
tunków”, Anna Brett, 
Wydawnictwo Znak 
Emotikon. W KSIĘGAR-
NIACH.
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Nowe wydanie klasyki literatury dziecięcej pióra doskonałej Doroty  
Terakowskiej. Arcydzieło o dojrzewaniu, magii, wolności i prawdziwym 
życiu na miarę powieści mistrzów fantasy – Tolkiena i Ursuli K. Le Guin. 
Książka Roku 1992 Polskiej Sekcji IBBY wpisana na Listę Honorową 
Hansa Christiana Andersena.
W lesie, z dala od ludzi, pod mądrą opieką pięciu potężnych Czarownic 
dorasta złotowłosa dziewczynka. Nie zna swego imienia, przeszłości 
ani przyszłości. Choć pochłania magiczne księgi, uczy się czytać w my-
ślach i rozmawiać z gwiazdami, nie przypuszcza nawet, jaki cel mają te 
nauki i pełna niebezpieczeństw wędrówka po czterech stronach Wiel-
kiego Królestwa… 
Przed wiekami jej kraj zajęli Najeźdźcy. Według słów tajemniczej Pieśni 
Jedynej, teraz, po siedmiuset siedemdziesięciu latach, zbliża się koniec 
ich panowania. Czy na tronie zasiądzie wreszcie sprawiedliwy władca? 

Czy nasza bohaterka dorośnie, by wypełnić swoje przeznaczenie? 
„Córka Czarownic”, Dorota Terakowska, Wydawnictwo Literackie. Premiera: 
15.06.2022.

Opowiadanie historii (storytelling) jest jedną z najstarszych i najważniejszych umiejętności znanych ludzkości.  
To ponadczasowe narzędzie, które pomaga celebrować radość życia i stawiać czoła wyzwaniom. Dzięki niemu dzie-
ci łatwiej będą radzić sobie z emocjami, nauczą się empatii czy lepiej zrozumieją świat, w którym żyjemy.
Ponadto opowiadanie historii kultywuje znaczenie więzi między opowiadającym a słuchaczem oraz budowanie 
intymności i zaufania między rodzicem czy opiekunem a dzieckiem.
W tej zachwycającej książce Silke Rose West i Joseph Sarosy – nauczyciele wczesnoszkolni z wieloma godzinami 
doświadczenia w opowiadaniu historii – prezentują kluczowe elementy storytellingu. Ich zaskakująco prosta me-
toda układania oryginalnych i pomysłowych historii uczyni z każdego eksperta gawędziarstwa. Za sprawą tej intu-
icyjnej techniki wykorzystującej elementy zaczerpnięte z życia codziennego opowiadanie historii będzie wyjątkowo 
łatwe.
Przenosząc punkt ciężkości z tworzenia narracji na wzmocnienie relacji z dzieckiem, książka ta obudzi umiejętności, 
o których istnieniu nie wiedzieliście. W komplecie z praktycznymi poradami i odrobiną nauki wyjaśnia, w jaki sposób 
historie wzbogacają nasze życie.
To lektura obowiązkowa dla rodziców, dziadków, nauczycieli i opiekunów. Książka pomoże ci odkryć historie, które 
już są w tobie, tylko czekają na opowiedzenie.

„Jak opowiadać historie dzieciom”, Joseph Sarosy, Silke Rose West, Wydawnictwo Czarna Owca. 
Premiera: 15.06.2022.

Pełna magii i niesamowitych zdarzeń książka mistrzyni fantasy – Doroty 
Terakowskiej.
Ewa, młoda pisarka, spodziewa się dziecka. Pewnej nocy pod wpływem 
nagłego impulsu zjada korzeń tajemniczej, nieznanej rośliny. Kiedy 
przychodzi na świat rudowłosy Jonyk, nic nie zapowiada mających na-
stąpić dziwnych wydarzeń… Do chwili gdy trzynastodniowe niemowlę 
zaczyna mówić całymi zdaniami, a w domu pojawia się Kot, nazwany 
przez rodzinę Kotykiem. To wysłannik z Krainy Tarota, w której Ewa  
i jej synek mają do spełnienia bardzo ważną misję…
Wyruszcie wraz z nimi w magiczną podróż po sennym świecie, gdzie 
przewodnikiem jest charyzmatyczny Kot i gdzie zło lubi igrać z istnie-
jącym porządkiem.
„W Krainie Kota”, Dorota Terakowska, Wydawnictwo Literac-
kie. Premiera: 15.06.2022.

Chwytająca za serce historia pierwszej miłości, która nie miała pra-
wa się wydarzyć. Kirsty Moseley jako Josie Williams zabiera nastolatki  
w romantyczną i bardzo niezwykłą podróż do świata, w którym miłość 
jest silniejszej niż śmierć 
Piętnastoletnia wrażliwa Maggie z trudem odnajduje się w kolejnej ro-
dzinie zastępczej. Została sama na świecie – ojca nigdy nie było, matka 
zmarła, a ukochana babcia cierpi na demencję. Wizyty u babci w szpi-
talu i zatapianie się w książkach to teraz cały świat Maggie.
Pewnego dnia zamyślona o mało nie wpada pod samochód – Ryder 
ratuje jej życie, a ona zakochuje się w nim bez pamięci. Problemem 
w tym, że… Ryder nie żyje od pięciu lat. Uwięziony między życiem  
a śmiercią złamał zasady, byle tylko być jak najbliżej tej, dla której, 
mimo wszelkich przeciwności losu, kompletnie stracił głowę…
Nic jednak nie może stanąć na drodze miłości, nawet śmierć. 

„Zagubiony”, Josie Williams, Wydawnictwo HarperCollins. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

W stadzie wilkołaków Omega jest jak szaman wśród ludzi - ponad podziałami, rozgrywkami i wewnętrznymi walka-
mi. Omega jest silna, niezależna i odważna. Jest siłą i harmonią swojego stada. Chyba, że zostanie przez to stado 
złamana. Wtedy przyniesie mu zagładę. 
Anna Latham była rozsądną dziewczyną i nie wierzyła w istnienie wilkołaków. Do dnia, kiedy nie została brutalnie 
zaatakowana i przemieniona. Nowe życie okazało się czymś znacznie gorszym, niż najczarniejsze opowieści grozy. 
Doprowadzona do skraju wytrzymałości dziewczyna robi coś, czego nigdy nie zrobiłby żaden wilkołak - łamie zakaz 
Alfy swojego stada. To jedno zdarzenie zmieni całe jej życie. 
Wydaje się, że teraz wszystko się ułoży: koszmar stada z Chicago się skończył, u jej boku pojawił się Towarzysz,  
o jakim marzyłaby każda wilczyca a ośnieżone góry Montany zapraszają do radosnej gonitwy za zwierzyną. Niestety, 
istnieją na świecie rzeczy straszniejsze od wilkołaka.
„Wilczy trop. Alfa i Omega. Tom 1”, Patricia Briggs, Wydawnictwo Fabryka Słów. Premiera: 
03.06.2022.
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Franek i Felek to dwa bardzo we-
sołe urwisy. Franek ma niepraw-
dopodobnie zabawne pomysły, 
a Felek zawsze chętnie dołącza 
się do zabawy, bo lubi robić to, 
co brat. Razem są jak dwa wul-
kany energii. Mama i tata ledwo 
za nimi nadążają. A wieczorem 
nie łatwo zagonić chłopców do 
łóżek, nie łatwo… Dlatego wła-
śnie rodzice chłopców wymyślili 
niezwykłą zabawę na dobranoc. 

Teraz, co wieczór, gdy słońce chowa się pod kołdrą nocy, a na 
niebie uśmiecha się księżyc i rozbłyskuje pierwsza gwiazdka, 
w domu zaczyna się szalona gra w rób to, co ja.
„Szalona gra w rób to, co ja!”, Gabriela Rzepecka-
-Weiss, 	Wydawnictwo Dwukropek. Premiera: 
15.06.2022.
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Tworzony przez ponad dekadę 
album „Closure/Continuation” 
zostanie wydany 24 czerwca 
2022 roku. Płyta będzie dostęp-
na w wielu różnych formatach, 
m. in. CD, Bluray, czy winylu. Li-
sta utworów oraz dodatkowych 
utworów w edycji deluxe zosta-
ną ogłoszone w nadchodzących 
miesiącach.
Porcupine Tree opowiadają: 
„«Harridan» i kilka innych no-
wych piosenek były na celowni-
ku krótko po wydaniu «The Inci-
dent». Początkowo żyły na dysku 
twardym w powoli rosnącym 
pliku komputerowym oznaczo-
nym PT2012, później przemia-
nowanym na PT2015, PT2018 
i tak dalej. Były chwile, kiedy 
nawet zapomnieliśmy, że tam 
są, i chwile, kiedy nas poganiały, 
abyśmy je dokończyli, żeby zo-
baczyć, dokąd nas zabiorą. Słu-
chając gotowych kawałków, było 
jasne, że nie przypominało to 
żadnej z naszych prac poza ze-
społem – to połączone DNA ludzi 
stojących za muzyką oznaczało, 
że utwory tworzyły coś, co było 
niezaprzeczalnie i bezbłędnie 
płytą Porcupine Tree. Już wkrót-
ce usłyszycie całe to DNA prze-
pływające przez «Harridan»”. 
Porcupine Tree, „Closure/
Continuation”,  Sony Music 
Entertainment. Premiera: 
24.06.2022.

Tęskno to projekt wokalistki, 
kompozytorki i autorki tek-
stów Joanny Longić. Muzykę 
wydawaną pod tym szyldem 
charakteryzuje natychmiast 
rozpoznawalne brzmienie, któ-
re łączy klasyczne instrumen-
tarium z subtelną elektroniką 
i poetyckimi tekstami. Tym ra-
zem artystka wzięła na warsz-
tat twórczość poetki Zuzanny 
Ginczanki wzbogacając liryczne 
teksty skrupulatnie skompono-
waną muzyką.
– Jej słowa naturalnie układały 
się w mojej głowie w melodie. 
Znalazłam w jej wierszach na-
dzieję, odwagę, zachwyt nad 
pięknem i ogromne pokłady tę-
sknoty – przyznaje Longić.
W jej autorskich aranżacjach 
kwintet smyczkowy ponownie 
spotka fortepian, harfę, flet po-
przeczny i piccolo, a także syn-
tezatory analogowe. Kameral-
ny anturaż piosenek uzupełnią 
również nieoczywiste instru-

Po czterech studyjnych albu-
mach dobrze przyjętych przez 
krytyków, Lykke chciała użyć 
innej palety do stworzenia 
„EYEYE”. Narzuciła sobie do-
gmatyczny zestaw zasad, które 
miały rządzić każdym aspektem 
produkcji. Nie było żadnych 
click-tracków, żadnych słucha-
wek ani instrumentów cyfro-
wych. Płyta została zmikso-
wana na taśmę przez Shawna 
Everetta w ciągu kilku miesię-
cy w Los Angeles. Rezultatem 
jest 33-minutowa, mieniąca 
się karuzela, która prowadzi 
przez emocjonalną przestrzeń, 
z oszczędną produkcją, wirują-
cymi analogowymi syntezato-
rami i masywnymi, popowymi 
hakami. Albumowi towarzyszy 
siedem zapętlonych wizuali-
zacji: razem muzyka i obraz 
odsłaniają szerszą narrację, 
opowieść o wiecznie powraca-
jących cyklach miłości, uzależ-
nienia, nawrotów i obsesji. 
„EYEYE” nie jest powrotem 
do formy. To ostateczna kon-
frontacja Lykke z formą, któ-
ra zdefiniowała jej karierę. To 
opus magnum piosenkarki.  
Li Lykke, „Eyeye”, My-
stic Production. Premiera: 
17.06.2021.

Solowa płyta Tomasza Budzyń-
skiego, zatytułowana „Pod wul-
kanem”, to czwarte autorskie 
wydawnictwo w bogatym do-
robku wokalisty zespołu Armia, 
który do pracy nad muzyką za-
prosił swojego syna, Stanisła-
wa - gitarzystę, który,  poprzez 
oryginalny sposób gry, stworzył 

menty perkusyjne używane w 
muzyce symfonicznej: werble, 
bęben basowy czy kotły.
– Wpadłam na pomysł stwo-
rzenia albumu z wierszami, 
prowadząc audycję w radiowej 
Czwórce, gdzie gram poezję w 
wykonaniu polskich artystów. 
Określenie „poezja” jest dla 
mnie wielowymiarowe: może 
być świadomą ciszą albo poje-
dynczym słowem wypowiedzia-
nym we właściwym miejscu i 
czasie – opowiada o swoim pre-
mierowym materiale artystka. 
Tęskno zostało dotychczas wy-
różnione nominacją do Fryde-
ryka w kategorii Fonograficzny 
Debiut Roku, Mateuszem – na-
grodą przyznawaną przez Pro-
gram Trzeci Polskiego Radia, a 
także Nagrodą Artystyczną Mia-
sta Torunia im. Grzegorza Cie-
chowskiego. Dyskografię pro-
jektu zamyka self-titled album 
wydany w ubiegłym roku na-
kładem wytwórni [PIAS] Poland 
& Eastern Europe, który został 
entuzjastycznie przyjęty przez 
dziennikarzy i publiczność. 
– To manifest siły, spokoju 
po burzy, wiary w siebie i w 
innych, który jest wspaniałą 
ścieżką dźwiękową tych dni – 
chwaliła płytę Anna Gacek.
Tęskno, „Ginczanka - Tęsk-
no gra poezję”, Asfalt Di-
stro. Premiera: 10.06.2021.

charakterystyczne brzmienie.
Solowa odsłona Tomasza Bu-
dzyńskiego, ukazuje jego po-
etyckie i romantyczne oblicze, 
muzykę uspokojoną, lecz sięga-
jącą głęboko w duszę słuchacza.
Płyta zawiera 11 utworów, któ-
rym, nieco folkowy charakter, 
nadają instrumenty perkusyjne, 
akordeon i waltornia. Wśród za-
proszonych gości, którzy wzięli 
udział w rejestracji albumu, zna-
leźli się Mateusz Pospieszalski i 
Jacaszek, autor ambientowych 
przerywników, które tworzą in-
trygujący wstęp do kolejnych 
utworów, nadając całości at-
mosferę tajemniczości.
Muzykę skomponowali Tomasz 
Budzyński i Stanisław Budzyń-
ski, za teksty odpowiedzialny 
jest Tomasz Budzyński.
„Pod wulkanem” to transowa i 
wciągająca opowieść o tęskno-
cie, miłości i dobru, pełna pięk-
nej muzyki, która przenosi do 
świata marzeń i wyobraźni.
Tomasz Budzyński, „Pod 
wulkanem”,  Metal Mind 
Productions. Premiera: 
17.06.2022. 

Calum Scott, popularny wo-
kalista i songwriter, wraca z 
pięknym singlem zatytułowa-
nym „Heaven”. Ponadczasowa 
ballada zapowiada wyczekiwa-
ny przez fanów drugi album 
artysty, „Bridges”, który ukaże 
się 17 czerwca. Po wakacjach 
natomiast będzie można zo-
baczyć gwiazdora na żywo w 
Warszawie.
Nadchodząca płyta „Bridges” 
będzie następcą debiutu „Only 
Human”, który został znakomi-
cie odebrany, czego dowodem 
1. miejsce na liście iTunes w 21 
krajach, 3,6 miliona sprzeda-
nych egzemplarzy i łącznie 7,5 
miliarda streamów.

Na „Bridges” znajdą się rów-
nież wcześniejsze single „If 
You Ever Change Your Mind” 
(słodko-gorzki, ale pełen 
mocy utwór wyprodukowany 
przez Grega Kurstina, ośmio-
krotnego zdobywcę Gram-
my, znanego ze współpracy z 
Paulem McCartneyem, Elto-
nem Johnem i Adele), „Rise” 
(porywająca piosenka z tele-
dyskiem, w którym wystąpi-
ła brytyjska aktorka Georgia 
Hirst) oraz „Biblical” (ballada 
z sercem na dłoni, do której 
Calum dołączył później wersję 
w amerykańskim języku mi-
gowym, stworzoną we współ-
pracy z nagrodzonym Tony 
Award, Deaf West Theatre). 
Scott Calum, „Bridges”, 
Universal Music Polska. 
Premiera: 17.06.2021.


